
 
 

 Lausunto  1 (1) 
Julkinen  
  

Mikko Koikkalainen 31.10.2025  
   
  
 

 
 
 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelinvaihde Palvelunumerot  
Kiinteistö Oy Lahden Trio 
Aleksanterinkatu 20 

Kiinteistö Oy Lahden Trio 
Aleksanterinkatu 20 

020 77 4001 Työsuhdeneuvonta 020 690 447 

15410 Lahti     
etunimi.sukunimi@teollisuusliitto.fi Y-tunnus 0201717-2 www.teollisuusliitto.fi Jäsenpalvelu 020 690 446 

 

Sara Kuitunen 
Valiokuntakanslian sihteeri 
Eduskunta 
sara.kuitunen@eduskunta.fi 
 

 
 

HE 127/2025 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi 
kaivosmineraaliverolain muuttamisesta 

Teollisuusliitto kiittää mahdollisuudesta lausua tässä jäsenistöämme vahvasti koskettavassa 
kysymyksessä. 
 
Ensiksi on hyvä tuoda esille, että katsomme perustelluksi, että yritykset maksavat valtiolle korvausta 
hyödyntäessään kansallisomaisuuttamme. Erityisesti tämä on perusteltua tilanteessa, jossa Suomen 
julkinen talous on vakavissa vaikeuksissa.  
 
Olemme jo lausuneet kaivosmineraaliveron korotukseen liittyen 8.8.2025. Silloin näkemyksemme oli, 
että kaivoisveron korotus olisi kohtuullistettava. Esityksen mukaisella tasolla veronkorotuksen 
negatiiviset vaikutukset investointeihin ja työllisyyteen ovat pitkällä aikavälillä suuria. Nykyisten 
kaivosten elinkaari lyhenee ja luultavammin uusia kaivoksia jää avaamatta. Näkemyksemme näistä 
asioista on pysynyt ennallaan. 
 
Veronkorotuksen negatiivisia vaikutuksia investointeihin ja toiminnan elinkaareen voi jossain määrin 
lieventää esitettyä rojaltimallia toimivammalla veromallilla. Veromallina kannatamme hybridimallia, joka 
jakaantuu rojaltiosaan ja liiketaloudelliseen kannattavuuteen perustuvaan tulososaan.  
 
Kaivosmineraaliveron tuottojen olisi syytä jakaantua melko tasaisesti rojalti- ja tulososan välillä.    
Sijaintikuntien osuus kaivosveron tuotosta maksettaisiin rojaltiosuudesta, jonka verokertymän vaihtelu 
on pienempi eri vuosien välillä. Epävakaamman liiketaloudelliseen tulokseen perustavan tulososuuden 
olisi syytä mennä kokonaisuudessaan valtiolle. 
 
Mielestämme kuntien ja valtion jako-osuutta on hyvä muuttaa nykyisestä. Kannatamme esitettyä 
jakosuhdetta, jossa 80 prosenttia kaivosmineraaliveron tuotosta menee valtiolle ja 20 prosenttia 
kunnille. Perusteltuna tässä on se, että julkinen talous on alijäämäinen ja valtion rahantarve on 
suurempi kuin kaivoskuntien.  
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